
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15 апреля 2025 г.                                                                                                № 900 

р.п.Чердаклы 

 

Об утверждении порядка извещения 

общественными объединениями и другими негосударственными 

некоммерческими организациями населения муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области 

о проведении общественной экологической экспертизы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об 

экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок извещения общественными 

объединениями и другими негосударственными некоммерческими 

организациями населения муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области о проведении общественной экологической 

экспертизы.  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования, но не ранее 01 апреля 2025 г. 

 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 15 апреля 2025 г. № 900 

 

 

Порядок  

извещения общественными объединениями и другими 

негосударственными некоммерческими организациями населения 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области о проведении общественной экологической экспертизы 

 

1. Настоящий Порядок определяет процедуру извещения общественными 

объединениями и другими негосударственными некоммерческими 

организациями, организующими общественную экологическую экспертизу, 

населения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 

области о начале, сроке и результатах проведения общественной экологической 

экспертизы. 

2. Извещение населения муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области о проведении общественной экологической 

экспертизы осуществляется общественными объединениями и другими 

негосударственными некоммерческими организациями при условии 

регистрации администрацией муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области заявления общественных объединений и других 

негосударственных некоммерческих организаций о проведении общественной 

экологической экспертизы. 

3. Общественные объединения и другие негосударственные 

некоммерческие организации в срок не позднее 10 календарных дней до дня 

начала проведения общественной экологической экспертизы направляют в 

администрацию муниципального образования «Чердаклинский район»  

Ульяновской области в целях последующего размещения на официальном 

сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» извещение о проведении общественной экологической экспертизы, 

в котором должны быть указаны: 

- сведения об общественном объединении и о другой негосударственной 

некоммерческой организации, организующих общественную экологическую 

экспертизу (наименование, юридический адрес, адрес (место нахождения), 

абонентский номер телефона), 

- сведения об объекте общественной экологической экспертизы,  

- дата начала проведения общественной экологической экспертизы,  

- сроки проведения общественной экологической экспертизы. 



 

4. В течение 15 календарных дней со дня завершения общественной 

экологической экспертизы общественные объединения и другие 

негосударственные некоммерческие организации извещают население 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о 

результатах ее проведения посредством направления в администрацию 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 

целях последующего размещения на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения 

общественной экологической экспертизы. 

5. Извещение о проведении общественной экологической экспертизы и 

заключение общественной экологической экспертизы могут быть представлены 

общественными объединениями и другими негосударственными 

некоммерческими организациями в администрацию муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области при личном приеме, 

направлены почтовым отправлением или в электронной форме с 

использованием информационных ресурсов (электронная почта 

uprav2021@cherdakli73.ru). 

6. Администрация муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области размещает на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Общественные организации» извещение о проведении общественной 

экологической экспертизы и заключение общественной экологической 

экспертизы в течение 15 календарных дней со дня их поступления в 

администрацию муниципального образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области. 

7. Общественные объединения и другие негосударственные 

некоммерческие организации вправе дополнительно извещать население 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области о 

начале, сроке и результатах проведения общественной экологической 

экспертизы через средства массовой информации или иным способом. 


